Дело №05-0063/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2018 года						              г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Резникова А. А., ХХХ года рождения, уроженца ХХХ, занимающего должность ХХХ, проживающего по адресу: ХХХ, по ст.15.5 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

             Директор  ХХХ Резниковым А.А., согласно протоколу об административном правонарушении № 119 от 20 февраля 2018 года, в нарушение п. 1 ст. 346.23  Налогового Кодекса РФ не исполнил обязанность по предоставлению в налоговый орган налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2016 год по сроку представления не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом (с учетом п.7 ст .6.1 НК РФ), то есть 31.03.2017 года.
             В судебное заседание Резников А.А., вину в инкриминируемом правонарушении признал в полном  объеме.
             Суд, выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, считает вину директора ХХХ Резникова А.А., установленной. Его действия надлежит квалифицировать по ст. 15.5  КоАП РФ.
            Вина лица, привлекаемого к административной ответственности,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 119 от  20 февраля 2018 года, реестром внутренних постовых отправлений № 28 от 27.02.2018 года, выпиской из ЕГРЮЛ, уведомлением о вызове в налоговый орган налогоплательщика № 18554 от 25.01.2018 года, отчетом об отслеживании отправлений с почтовым идентификатором,  реестром внутренних почтовых отправлений № 13 от 30.01.2018 года, актом налоговой проверки №7141 от 01 сентября 2017 года, уведомлением о вызове в налоговый орган налогоплательщика № 10180 от 05.09.2017 года, копией извещения о времени и месте рассмотрения материалов налоговой проверки № 7208 от 19.09.2017 года, копией решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения № 5575 от 25.10.2017 года.
            При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств по делу, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее,  личности виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает возможным подвергнуть    Резникова А.А., административному наказанию в виде предупреждения в пределах санкции ст. 15.5 КоАП РФ.
           Оснований для принятия решения, предусмотренного ст. 24.5 КоАП РФ, в материалах дела не имеется.
           На основании вышеизложенного и руководствуясь  ст. 15.5,главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Резникова А. А. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена  ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                           И.Ю. Бора